CÔNG TY ….
Số:…/BB…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN GIAO NHẬN TÀI SẢN GÓP VỐN
KHI CHUYỂN QUYỀN SỞ HỮU TÀI SẢN GÓP VỐN
CÔNG TY CỔ PHẦN [Tên công ty]
Căn cứ vào:
· Điều lệ Công ty cổ phần [Tên công ty].
· Hợp đồng góp vốn ngày [Ngày/tháng/năm].
· [bookmark: _GoBack]Các điều khoản liên quan đến việc chuyển nhượng quyền sở hữu tài sản góp vốn.
Hôm nay, ngày [Ngày/tháng/năm], tại [Địa chỉ], chúng tôi gồm có:
Bên giao tài sản:
· Họ và tên: [Họ và tên bên giao tài sản]
· Chức vụ: [Chức vụ]
· Địa chỉ: [Địa chỉ bên giao tài sản]
· Số CMND/CCCD: [Số CMND/CCCD]
· Điện thoại: [Số điện thoại]
Bên nhận tài sản:
· Họ và tên: [Họ và tên bên nhận tài sản]
· Chức vụ: [Chức vụ]
· Địa chỉ: [Địa chỉ bên nhận tài sản]
· Số CMND/CCCD: [Số CMND/CCCD]
· Điện thoại: [Số điện thoại]
Nội dung biên bản:
1. Mô tả tài sản góp vốn:
Tài sản góp vốn chuyển nhượng từ Bên giao tài sản cho Bên nhận tài sản bao gồm:
· Tên tài sản: [Tên tài sản]
· Mô tả chi tiết tài sản: [Mô tả chi tiết tài sản góp vốn]
· Giá trị tài sản góp vốn: [Giá trị tài sản]
· Tình trạng pháp lý: [Tình trạng pháp lý của tài sản]
2. Quyền và nghĩa vụ của các bên:
· Bên giao tài sản cam kết tài sản này là tài sản hợp pháp, không tranh chấp, không có bất kỳ nghĩa vụ tài chính hay quyền lợi nào thuộc về bên thứ ba.
· Bên nhận tài sản cam kết tiếp nhận tài sản và có nghĩa vụ thực hiện các thủ tục liên quan đến quyền sở hữu tài sản theo quy định của pháp luật.
3. Thủ tục chuyển nhượng:
· Bên giao tài sản đã hoàn tất mọi thủ tục liên quan đến việc chuyển nhượng quyền sở hữu tài sản cho Bên nhận tài sản.
· Bên nhận tài sản đã hoàn tất thủ tục nhận tài sản và sẽ tiếp tục làm thủ tục pháp lý chuyển quyền sở hữu tài sản tại cơ quan có thẩm quyền.
4. Cam kết của các bên:
· Các bên cam kết thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ đã nêu trong biên bản này.
· Biên bản có hiệu lực kể từ ngày ký và có thể được sử dụng như một căn cứ pháp lý trong trường hợp có tranh chấp.
Chữ ký của các bên:
Bên giao tài sản
(Ký và ghi rõ họ tên)
Bên nhận tài sản
(Ký và ghi rõ họ tên)

CÔNG TY

….

S

?

:

…/BB

…

C

?

NG

HÒA

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh

phúc

BIÊN B

?

N GIAO NH

?

N TÀI S

?

N GÓP V

?

N

KHI CHUY

?

N QUY

?

N S

?

 H

?

U TÀI S

?

N GÓP V

?

N

CÔNG TY C

?

 PH

?

N [Tên công ty]

Căn c

?

 vŕo:

·

Đi

?

u l

?

 Công ty c

?

 ph

?

n [Tên công ty].

·

H

?

p đ

?

ng góp v

?

n ngày [Ngày/tháng/năm].

·

Các đi

?

u kho

?

n liên quan đ

?

n vi

?

c chuy

?

n như

?

ng quy

?

n s

?

 h

?

u tài s

?

n góp

v

?

n.

Hôm nay, ngày [Ngày/tháng/năm], t

?

i [Đ

?

a ch

?

], chúng tôi

g

?

m có:

Bên giao tài s

?

n:

·

H

?

 và tên: [H

?

 và tên bên giao tài s

?

n]

·

Ch

?

c v

?

: [Ch

?

c v

?

]

·

Đ

?

a ch

?

: [Đ

?

a ch

?

 bên giao tài s

?

n]

·

S

?

 CMND/CCCD: [S

?

 CMND/CCCD]

·

Đi

?

n tho

?

i: [S

?

 đi

?

n tho

?

i]

Bên nh

?

n tài s

?

n:

·

H

?

 và tên: [H

?

 và tên bên nh

?

n tài s

?

n]

·

Ch

?

c v

?

: [Ch

?

c v

?

]

·

Đ

?

a ch

?

: [Đ

?

a ch

?

 bên nh

?

n tài s

?

n]

·

S

?

 CMND/CCCD: [S

?

 CMND/CCCD]

·

Đi

?

n tho

?

i: [S

?

 đi

?

n tho

?

i]

N

?

i dung biên b

?

n:

1.

Mô t

?

 tài s

?

n góp v

?

n:

Tài s

?

n góp v

?

n chuy

?

n như

?

ng t

?

 Bên giao tài s

?

n cho Bên nh

?

n tài s

?

n

bao g

?

m:

CÔNG TY  ….   S ? : …/BB …  C ? NG   HÒA   XÃ   H ? I   CH ?   NGH I A   VI ? T   NAM   Đ ? c   l ? p   –   T ?   do  –   H ? nh   phúc

BIÊN B ? N GIAO NH ? N TÀI S ? N GÓP V ? N   KHI CHUY ? N QUY ? N S ?  H ? U TÀI S ? N GÓP V ? N   CÔNG TY C ?  PH ? N [Tên công ty]   Căn c ?  vào:      Đi ? u l ?  Công ty c ?  ph ? n [Tên công ty].      H ? p đ ? ng góp v ? n ngày [Ngày/tháng/năm].      Các đi ? u kho ? n liên quan đ ? n vi ? c chuy ? n như ? ng quy ? n s ?  h ? u tài s ? n góp  v ? n.   Hôm nay, ngày [Ngày/tháng/năm], t ? i [Đ ? a ch ? ], chúng tôi   g ? m có:   Bên giao tài s ? n:      H ?  và tên: [H ?  và tên bên giao tài s ? n]      Ch ? c v ? : [Ch ? c v ? ]      Đ ? a ch ? : [Đ ? a ch ?  bên giao tài s ? n]      S ?  CMND/CCCD: [S ?  CMND/CCCD]      Đi ? n tho ? i: [S ?  đi ? n tho ? i]   Bên nh ? n tài s ? n:      H ?  và tên: [H ?  và tên bên nh ? n tài s ? n]      Ch ? c v ? : [Ch ? c v ? ]      Đ ? a ch ? : [Đ ? a ch ?  bên nh ? n tài s ? n]      S ?  CMND/CCCD: [S ?  CMND/CCCD]      Đi ? n tho ? i: [S ?  đi ? n tho ? i]   N ? i dung biên b ? n:   1.   Mô t ?  tài s ? n góp v ? n:   Tài s ? n góp v ? n chuy ? n như ? ng t ?  Bên giao tài s ? n cho Bên nh ? n tài s ? n  bao g ? m: